
UCHWAŁA NR XXIV/182/2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego 

Na podstawie art. 5 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r.,  poz. 920, Dz. U. 2021r., 
poz. 1038), w związku z art. 4 ust. 1 pkt. 10 i art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 
2010r.  o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2021r.,poz. 1371) Rada Powiatu 
uchwala , co następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Olecko wykonywanie publicznego zadania w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego polegającego na 
organizacji i zarządzaniu publicznym powiatowym transportem zbiorowym na terenie 
Powiatu Oleckiego. 

§ 2. Powierzenie wykonywania zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego 
pomiędzy Powiatem Oleckim a Gminą Olecko, w którym zostaną określone warunki 
finansowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleckiego . 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Kosobudzki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1D5658-FDE8-434B-AE6F-6A0EA9C39DCC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie powierzenia Gminie 
Olecko zadania publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
terenie Powiatu Oleckiego. 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie powiatowym , 

zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych powiatu.  

W szczególności zadania własne obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. 

Publiczny transport zbiorowy to powszechnie dostępny regularny przewóz osób 

wykołowywany w określonych odstępach czasu 

 i po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych, sieci komunikacyjnych. 

Dotychczasowe potrzeby przewozowe ludności powiatu zaspokajane były na 

podstawie wydanych zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów w krajowym 

transporcie drogowym osób. Zezwolenia na wszystkie linie były udzielone przez Starostę 

Oleckiego przedsiębiorstwu PKS  NOVA S.A w Białymstoku Oddział w Suwałkach.  

W dniu  16.09.2021 PKS NOVA S.A  zawiadomił Starostę Oleckiego jako organ, który 

udzielił zezwoleń o zawieszeniu przewozów na liniach komunikacyjnych, na które 

udzielono zezwoleń przez Starostę Oleckiego . Zawieszenie przewozów uzasadniono 

przede wszystkim  nierentownością przewozów przy braku zewnętrznych dofinansowań.  

W związku z zawieszeniem  przewozów przez PKS  NOVA oraz posiadaniu nie 

potwierdzonych dotychczas informacji  o realizacji przewozów przez  Gminę  Olecko na 

terenie gmin: Kowale Oleckie, Świętajno i Wieliczki skierowano do Burmistrza Olecko 

zapytanie w tej sprawie . Pismem z dnia 5 .10.2021 Burmistrz Olecka potwierdził, że 

Gmina Olecko jest organizatorem przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej na obszarze gminy Olecko oraz gmin: Kowale Oleckie, Świętajno  Wieliczki 

oraz, że porozumienia z w/w gminami zostały zawarte z terminem obowiązywania do dnia 

31.12.2021r. Potwierdził, że miejscowości, które widniały w zezwoleniach wydanych dla 

PKS NOVA S.A. są objęte przewozami autobusowymi o charakterze użyteczności 

publicznej , co pozwala na zaspokojenie potrzeb mieszkańców  powiatu. Jednocześnie 

stwierdził , że umowa z obecnym operatorem jak i zawarte porozumienia międzygminne 

obowiązują do 31.12.2021r.  Zgodnie z ogłoszeniem o zamiarze przeprowadzenia 

postępowania na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,  

w tym dowożenia uczniów do szkół, przewidywany termin obowiązywania nowej umowy – 

od 01.01.2022r do 31.12.2030r. W przypadku przedłużenia obowiązywania w/w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1D5658-FDE8-434B-AE6F-6A0EA9C39DCC. Podpisany Strona 1



porozumień ( zawarcia nowych) przewiduje się kontynuację przewozów na obszarze 

gminy Olecko, Kowale Oleckie , Wieliczki oraz Świętajno.  

Burmistrz stwierdził ,że dowóz uczniów do szkół średnich nie jest obowiązkiem gmin , 

dlatego też Powiat Olecki powinien dołożyć się do kosztów obsługi linii komunikacyjnych w 

obecnym roku jakich kolejnych latach.  

Nadmienił, że Gmina Olecko w dniu 28.09.2021r. złożyła kolejny wniosek o objęcie 

dopłatą w 2021 roku realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi ,który 

został pozytywnie rozpatrzony. Wniosek został złożony  na wniosek mieszkańców powiatu 

oleckiego, w związku z  likwidacją połączeń PKS NOVA S.A . , których dzieci zostały 

pozbawione dojazdu do szkół średnich .  

W związku z powyższym Gmina Olecko uruchomiła 4 nowe linie autobusowe o 

planowanej kwocie deficytu 579 773,12 zł. oraz planowanej kwocie dopłaty 336 295,20 zł.  

W dniu 13.10.2021r. Urząd Miejski w Olecku przekazał projekt porozumienia ,w którym 

Powiat Olecki zobowiązuje się do udzielenia gminie olecko pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na sfinansowanie kosztów wykonania zadania w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na 5 liniach w kwocie 92 000 zł. do dnia 31.12.2021r. Kwota,  

o której mowa dotyczy realizacji zadania  

w roku 2021r.  

Wysokość dotacji celowej, jako miałby udzielić Powiat Olecki Gminie Olecko  

w 2022 roku  jest uzależniona od rozkładów jazdy na poszczególnych liniach ,  

w szczególności od częstotliwości  kursów, w jakich dniach byłyby one realizowane ( dni 

robocze, niedziele święta) , ferie i wakacje bez sobót i świąt czy też wszystkie dni w roku  

i kształtowała by się w zależności od tych czynników między 385 tys. a   780 tys.  

Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 19.10.2021r. postanowił nie 

wszczynać postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na obszarze powiatu oleckiego.  

Podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych w opisanych okolicznościach 

przedkładam projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań publicznych z 

zakresu publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego.   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1D5658-FDE8-434B-AE6F-6A0EA9C39DCC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

